PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 6 月 24 日（土）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、2023 年 9 月 25 日（月）にエスコンフィールド HOKKAIDO で開催される「北海

道日本ハムファイターズ」の公式戦・始球式への出演者を決定するオーディションイベント『北海道日本ハムファイターズ

×17LIVE スペシャルナイター 試合前セレモニーの主役になろう!!』を、本日 2023 年 6 月 24 日（土）から 7 月 7 日（金）

まで開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）やまだライブ配信を行なったことがない方に

対して、ライブ配信を通じて個々の夢を実現する後押しをしたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイ

ベントを開催しています。今回、北海道北広島市に本拠地を置き、新庄剛志監督が指揮することでも人気を集める「北海

道日本ハムファイターズ」と初めてのコラボレーションを通じて、より多くの人にライブ配信の面白さや親しみやすさが伝わ

るきっかけになれば、との思いからオーディションイベントとして、実施することが決定いたしました。

本日より開催する『北海道日本ハムファイターズ×17LIVE スペシャルナイター 試合前セレモニーの主役になろう!!』

は、「17LIVE」で活躍中のライバー、もしくは活動予定の方で、イベント終了日までに 15歳以上であれば、誰でも参加が

可能です。見事 1 位に輝いたライバーには、「北海道日本ハムファイターズ」の始球式に登壇する権利が贈られるほか、

試合後には MVP選手への記念品を贈呈する権利なども贈られます。さらに、上位入賞のライバーにも球場ビジョンへの

出演やポスター掲載、特別観覧室での試合観戦など多数のプライズ（賞品）をご用意しています。

また、本イベントに合わせ、「17LIVE」の公式 Twitterにおいて「コラボ記念キャンペーン」を実施いたします。オーディシ

ョンイベント期間中、「17LIVE」公式 Twitter（@17LIVEJP）をフォローのうえ、「#イチナナファイターズ」をつけて本キャンペ

ーンのツイートを引用リツイートしていただいた方の中から抽選で、北海道日本ハムファイターズの選手による直筆サイン

入りボールを 15名様に、また Amazon ギフトカード（1万円分）を 35名様にプレゼントいたします。

北海道の聖地に登壇できるオーディションイベント『北海道日本ハムファイターズ×17LIVE スペシャルナイター 試合前

セレモニーの主役になろう!!』にぜひご注目ください。

今年 3 ⽉に開業した、ファイターズの新球場で始球式に登壇するチャンス︕
『北海道⽇本ハムファイターズ×17LIVE スペシャルナイター 試合前セレモニーの主役になろう!!』

本⽇より開催
〜本⽇ 2023 年 6⽉ 24⽇（⼟）より、アプリ内イベントスタート〜

『北海道日本ハムファイターズ×17LIVE スペシャルナイター 試合前セレモニーの主役になろう!!』と、【「17LIVE」公式

Twitter「コラボ記念キャンペーン」】の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2023 年 6 月 24 日（土）15:00 〜 2023 年 7 月 7 日（金）23:59

■参加条件

・イベント終了時点で年齢が 15歳以上の方

・イベント終了時までに認証及び準認証のライバーの方

・個人アカウントで配信している方

※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります

・顔出し配信をされている方

※V ライバーの方やキャラクターの方、着ぐるみなど顔を出していない方は対象外となります

■プライズ（賞品）

イベントランキング「始球式デビュー」にて上位 5名の方には以下プライズを贈呈いたします。

順位 1 位

・始球式での投球

・北海道日本ハムファイターズ公式 HP でお名前を事前告知

・試合前にチーム代表選手への花束贈呈

・試合後に MVP選手への記念品贈呈

※チーム勝利時に限り、ヒーローに選ばれた選手と試合終了後に記念撮影

・球場 2 面大型ビジョンにて CM放映

・北広島駅エルフィンパーク LEDビジョン CM

・コンコースデジタルサイネージにて広告掲載

・スイートルーム（特別観覧室）にて試合観戦（食事付き）

・グラウンド上での写真撮影（試合後）

・撮影データプレゼント

順位 2 位

・試合前にチーム代表選手への花束贈呈

・球場 2 面大型ビジョンにて CM放映

・北広島駅エルフィンパーク LEDビジョン CM

・コンコースデジタルサイネージにて広告掲載

・スイートルーム（特別観覧室）にて試合観戦（食事付き）

・グラウンド上での写真撮影（試合後）

・撮影データプレゼント

順位 3 位

・球場 2 面大型ビジョンにて CM放映

・北広島駅エルフィンパーク LEDビジョン CM

・コンコースデジタルサイネージにて広告掲載

・スイートルーム（特別観覧室）にて試合観戦（食事付き）

・グラウンド上での写真撮影（試合後）

・撮影データプレゼント

順位：4 位

・コンコースデジタルサイネージにて広告掲載

・スイートルーム（特別観覧室）にて試合観戦（食事付き）

・グラウンド上での写真撮影（試合後）

・撮影データプレゼント

順位：5 位

・コンコースデジタルサイネージにて広告掲載

・スイートルーム（特別観覧室）にて試合観戦（食事付き）

・グラウンド上での写真撮影（試合後）

・撮影データプレゼント

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※オーディションイベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

【「17LIVE」公式 Twitter「コラボ記念キャンペーン」】

■開催期間

2023 年 6 月 24 日（土）15:00 〜 2023 年 7 月 7 日（金）23:59

■応募条件

①17LIVE 公式 Twitterアカウント(@17LIVEJP)をフォロー

② 「#イチナナファイターズ」 をつけて本キャンペーンのツイートを引用リツイート

■賞品

応募条件を満たした方の中から抽選で以下、A賞・B 賞いずれかの賞品を贈呈いたします。

A賞

北海道日本ハムファイターズ選手直筆サイン入りボール 1 個、17LIVE オリジナルグッズ/15名様

伊藤大海 選手、野村佑希 選手、松本剛 選手

上沢直之 選手、加藤孝之 選手、宮西尚生 選手

万波中正 選手、上川畑大悟 選手、矢澤宏太 選手

江越大賀 選手、伏見寅威 選手、清宮幸太郎 選手

玉井大翔 選手、鈴木健矢 選手、中島卓也 選手

※選手・人数は予告なく変更になる場合がございます。

※選手直筆サイン入りボールの種類（選手）はランダムとなります。

17LIVE オリジナルグッズ

ノート・エコバッグのセット

※カラーは選ぶことができませんのでご了承ください。

B 賞： Amazon ギフトカード 1万円分／35名様

■キャンペーンに関する注意事項や応募規約に関しては以下ページをご確認ください。

https://jp.17.live/news/24869/

■北海道日本ハムファイターズとは

2004 年に北海道へ移転して誕生した北海道日本ハムファイターズは北海道北広島市を本拠地とし、パシフィック・リーグ

に所属するプロ野球チーム。移転後はパ・リーグ優勝 5 回、うち 2006 年、2016 年には日本一に輝いている。2023 年 3

月に本拠地となる新球場 ES CON FIELD HOKKAIDO を北広島市に開業。球団、球場一体となりプロ野球興行だけで

なく球場を核としたまちづくりを進めている。

公式 HP：https://www.fighters.co.jp/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw